
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

                                
             
                                                                                                                                                                                                                                                           

P O R T A R I A  N° 0355/2017 

 
 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 23, inciso “VI” do Regimento Geral da Universidade, combinado com a 
Portaria nº 1.842/2011 de 18/10/2011, nesta data, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º - Alterar a composição da Portaria nº 0701/2016, de 01/04/2016; 
 

Art. 2º - Designar os servidores RICARDO PIRES VELEDA e TIAGO CORSO DE 
SOUZA para atuarem como Pregoeiros nos processos licitatórios, modalidade Pregão; 
 

Art. 3º - Manter em sua composição os demais servidores do quadro desta IFES, 
conforme Art. 4º da Portaria nº 0701/2016, de 01/04/2016 para atuar nos processos 
licitatórios, modalidade Pregão; 
 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Pró-Reitoria de Planejamento e Administração 

Em 06 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 

 

CLAUDIO PAZ DE LIMA 
Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Em exercício 


